#### VARIE LECTIONES.

<sup>1</sup> ita correxi; uestibus c. sterpibus et serpibus Mur, <sup>2</sup> inferret c. <sup>3</sup> procratum c., <sup>4</sup> in margin manu recenti: in Calabria. <sup>5</sup> ide c. <sup>6</sup> electo c. <sup>3</sup>. <sup>7</sup> ut c. <sup>8</sup> ut q. m. a. occidere c. <sup>9</sup> secrenciu c. <sup>10</sup> longibardorum c. <sup>11</sup> optemrantem c. <sup>12</sup> sicontuus tuus s. impetrasse c. <sup>13</sup> fratrem c. <sup>14</sup> insc tam c. <sup>15</sup> jucti c. <sup>16</sup> fratulibus c. <sup>17</sup> illicque 2. <sup>18</sup> ita 3., roboreus c. <sup>19</sup> i. e. pr fati. — facti c. <sup>20</sup> ita 3., infectis c. <sup>21</sup> chasanos 4.

#### NOTÆ.

<sup>a</sup> Scilicet halitus.

<sup>b</sup> id est alienus; hostis, ut editi.

Græcos Neapolites una cum theatralibus vi-  
 et deprædavit totam Capuam. apprehensis in  
 tis et præstantissimis viris peculiisque non  
 3. Ab illo igitur tempore omnia circumquaque  
 ns, Liburiam vindicabat sibi. Nam et Sarace-  
 ropolitanos, qui nuper de illius magnatibus  
 ivalum Lanii <sup>2</sup> non procul a Suessula <sup>3</sup>, qua  
 andum perpetraverat scelus, ferme ducentos  
 runt viros, clam evocavit et Capuam misit;  
 e egredientes Capuani. valde resisterunt eis;  
 ; et absque præda ad castra repedarunt.  
 autem senior tunc apoplexia percussus in-

85.) Dicitur itaque vir, prout mente conce-  
 rovis et inauditis machinis insurgebat adver-  
 uanos, adeo ut tempore quadragesimali, cum  
 plebs Christicola et præterita defleret mala et  
 a Deo ut flenda minime committat <sup>4</sup> ipso  
 te <sup>5</sup> festo Dominico subsequente crepusculo,  
 s Græcis Materensibus, Ægipciis et Neapoli-  
 onscio <sup>6</sup> Guaiferio duce, præeunte Chasano  
 Capuanum temptavit invadere. Atque ascen-  
 o acsi trecentis viris armatis diversorum ge-  
 ; telorum; set omnes in Domino adjuvante,  
 nte ex eo dissilierunt, quidam cervice tenu-  
 cti sunt, nonnulli vero gladio occubuerunt.  
 tris unus solummodo Onericus nomine, et, ut  
 a suis, extinctus est. Bellum quippe hoc nar-  
 in muro arbiter Judex non per <sup>7</sup> belligerantes  
 ipotentes egit viros, set per quatuor impu-  
 rifice gessit ad laudem nominis sui, Confra-  
 que viribus, quod conceperat minime cessa-  
 um et Salernum per Saracenos prius, et  
 per Græcos: multotiens capere molitus est,  
 est permissus a Domino.

Idem quoque tempore Guido, filius Guidonis  
 s, super Saracenos in Gariliano <sup>8</sup> castrame-  
 , ut retro redeam. hostiliter irruens, castra  
 dirrupta <sup>9</sup> deprædavit, et aliquantos eorum  
 interfecit; reliqui montis per opaca ut aqua  
 sunt. His autem Capuam appropians <sup>11</sup>, ultra  
 davit, et ad pontem qui Teudemundi vocatur  
 retatus <sup>12</sup>, resedit aliquandiu, et ablato ex  
 i frumento et aliis victualibus, Capuani refocil-  
 nt. Cum eodem duce non sunt fœderati; set  
 trorveretur urbemque transiret, metu coacti  
 erunt se illi. Ipso ad sua remeante, erexit sæ-  
 Athanasius viriliter contra eos, tulitque illis,  
 i auxilio Græcorum, omnia a foris sata,  
 e videbantur possidere a parte Capuæ nec non